

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 17 年 7 月 25 日

会社名 東洋合成工業株式会社

(JASDAQ・コード番号：4970)

(URL <http://www.toyogosei.co.jp/>)

代表者 代表者役職 代表取締役社長

氏名 木村 正輝

問い合わせ先 責任者役職 取締役経理部長

氏名 木内 勉

TEL：(047)327-8080 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準及びその他一部に簡便な方法を採用しております。
- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	2,921	(△2.7)	327	(△45.7)	291	(△48.3)	174	(△47.9)
17年3月期第1四半期	3,003	(35.0)	603	(-)	563	(-)	335	(-)
(参考)17年3月期	11,760		1,775		1,545		985	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	21	47	-	-
17年3月期第1四半期	48	24	-	-
(参考)17年3月期	132	10	-	-

- (注) ① 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
- ② 17年3月期第1四半期の前年同四半期については、売上高を除いて開示をしていないため記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善、設備投資の増加などにより全体として緩やかな回復基調で推移しましたが、一方では原油価格の高騰や米国・中国の景気など先行き不透明な状況が続きました。

このような状況下、当第1四半期は、昨年末から続いていた半導体・液晶関連の在庫調整について、液晶関連で回復の兆しが見られたものの、当社全体の売上高は 2,921 百万円（前年同期比△2.7%）となりました。

損益面では、前期に実施した設備投資に係わる減価償却費（前年同期比+37.6%）、人件費（前年同期比 20.2%）の負担増加等により、営業利益 327 百万円（前年同期比△45.7%）、経常利益 291 百万円（前年同期比△48.3%）、四半期純利益 174 百万円（前年同期比△47.9%）となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切り捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	23,949	7,759	32.4	953 03
17年3月期第1四半期	20,971	5,433	25.9	780 76
(参考)17年3月期	23,105	7,714	33.4	942 02

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末におきましては、前期末に比べて、総資産は2,978百万円増加し23,949百万円となり、負債合計は652百万円増加し16,190百万円となり、資本合計は2,325百万円増加し7,759百万円となりました。資産の増加は、現金及び預金、たな卸資産の増加等によるもので、負債の増加は、短期借入金の増加等によるものであります。この結果、当四半期末時点での株主資本比率は、前期末の33.4%から32.4%になりました。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年5月30日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

(参考) 平成18年3月期の業績予想 (平成17年4月1日～平成18年3月31日)

(百万円未満切り捨て)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	6,000	830	490
通期	13,000	1,860	1,100

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 128円97銭

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在における計画・見通しに基づく予測であり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	1,607	2,041	△433	△21.2	1,240
受取手形及び売掛金	2,818	2,617	201	7.7	2,762
たな卸資産	4,112	3,029	1,082	35.7	3,806
その他	250	183	66	36.3	352
流動資産合計	8,789	7,871	917	11.7	8,162
II 固定資産					
有形固定資産	14,098	12,139	1,959	16.1	13,908
無形固定資産	239	192	47	24.5	192
投資その他の資産	821	767	54	7.1	843
固定資産合計	15,160	13,099	2,060	15.7	14,943
資産合計	23,949	20,971	2,978	14.2	23,105
(負債の部)					
I 流動負債					
支払手形及び買掛金	1,850	1,564	286	18.3	1,893
短期借入金	7,417	6,129	1,288	21.0	5,199
その他	2,106	1,549	556	35.9	2,883
流動負債合計	11,374	9,243	2,130	23.1	9,976
II 固定負債					
長期借入金	3,839	5,472	△1,632	△29.8	4,465
その他	976	822	154	18.7	950
固定負債合計	4,815	6,294	△1,478	△23.5	5,415
負債合計	16,190	15,538	652	4.2	15,391
(資本の部)					
I 資本金	1,618	800	818	102.3	1,618
II 資本剰余金	1,541	695	846	121.7	1,541
III 利益剰余金	4,519	3,873	645	16.7	4,471
IV その他有価証券評 価差額金	79	75	3	5.2	83
V 自己株式	△0	△11	11	△94.1	△0
資本合計	7,759	5,433	2,325	42.8	7,714
負債及び資本合計	23,949	20,971	2,978	14.2	23,105

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	2,921	3,003	△ 81	△ 2.7	11,760
II 売上原価	2,146	2,019	126	6.3	8,249
売上総利益	775	983	△ 208	△ 21.2	3,511
III 販売費及び一般管理費	447	380	67	17.8	1,735
営業利益	327	603	△ 275	△ 45.7	1,775
IV 営業外収益	27	23	3	13.3	61
V 営業外費用	63	63	△0	△ 1.0	291
経常利益	291	563	△ 272	△ 48.3	1,545
VI 特別利益	—	1	△ 1	△100.0	28
VII 特別損失	0	1	△ 1	△ 98.2	23
税引前四半期(当期)純利益	291	563	△ 272	△ 48.3	1,550
税金費用	116	227	△ 111	△ 48.9	565
四半期(当期)純利益	174	335	△ 160	△ 47.9	985

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。